denarii: cum tibi senatus ex aërio pecuniam promississet et singulos tibi denarios adnumerasset; Verr. III, 195. cui singulos dari denarios a te oportuit; ib. 197.

dies: ut dies singulos possis consumere; Sex. Rosc. 89. crescit in dies singulos hostium numerus; Catil. I, 5. qui (scriba) ... singulis diebus ediscendis || edendis || fastos populo proposuerit; Muron. 25.

domus: qui singulas unius cuiusque nostrum domos ... delere conati sunt; Catil. IV, 12.

facinorosa: sic ulciscar facinorosa eorum singula.

quem ad modum a quibusque sum provocatus; Quir. 21.

genera: singulis (generibus hominum) medicinarum consilii atque orationis meae ... adferam; Catil. II, 17.

homines: ceteri non videntur in singulis hominibus multa parricidia suscipere posse; Cluent. 32. duodena describit in singulos homines iugera: leg. agr. II, 85. quam hic immunitatem ... non vel singulis hominibus vel civitatibus vel universis provinciis vendidit; Phil. III, 10. quid est inconstantia ... cum singulis hominibus tum vero universo senatui turpius? ib. VII, 9.

honores: quos (honores) eramus gradatim singulos adsecuti; Quir. 5.

interpunctiones: res .. sunt parvae, prope in singulis litteris atque interpunctionibus verborum occupatae; Muren. 25.

iudices: quadragena milia nummum in singulos iudices distributa cum numerum sententiarum conficere debebant; Cluent. 74.

iudicia: dum de his singulis disputo iudiciis; Cluent. 89.

iugera: ut in iugera singula ternis medimnis decidere liceret; Verr. III, 114. ut ab aratoribus Centuripinis ne amplius in iugera singula quam terua medimna exigeret; ib. ut in iugera singula ternis medimnis decidere liceret; ib. 117.

iuga: qui singulis iugis arant; Verr. III, 27.

libelli: tris ipse excitavit recitatoris cum singulis libellis, quos M. Brutus ... de iure civili reliquit; Cluent. 141.

litterae: f. interpunctiones.

magistratus: maiores de singulis magistratibus bis vos sententiam ferre voluerunt; leg. agr. II, 26. cum maiores binis comitiis voluerint vos de singulis magistratibus iudicare; ib. 27.

medimna: ut in medimna singula dentur Apronio IIS; Verr. III, 73. ad singula medimna multi IIS binos, multi IIS singulos semis accessionis cogebantur dare; ib. 116. in medimna singula video ... tibi Halaesinos IIS quinos denos dedisse; ib. 173.

militis: quantum .. pecuniam militibus earum legionum in singulos C. Caesar ... pollicitus sit, tantam dari placere; Phil. V, 53.

modii: queritur Sicilia tota C. Verrem ... pro frumento in modios singulos duodenos sestertios exegisse; div. Caec. 30. pretium autem constitutum decumano in modios singulos IIS III; Verr. III, 163. quantum tantum a civitatibus in modios singulos exegisti; ib. 174. hordei iste numero ad summam tritici adiecto tritici modios singulos cum aratoribus ternis denariis aestimavit; ib. 188. quod ... tum iste pro tritici modii singulis denarios ternos ab aratoribus exegit; ib. 189. ut ... pro singulis modii ternos denarios dare liceret; ib. 191. quos (denarios) tu pro singulis modii aratoribus persolveres; ib. 195. quid? pro singulis modii, quos tibi impero, tu mihi octonos IIS dato?; ib. 197. det pro singulis modii tritici ternos denarios; ib. 102.

municipes: summa est ... hominis ... in singulos municipes benignitas; Cluent. 196.

nomen: genera ... innumerabilium iniuriarum .. singulis nominibus profero; Verr. III, 58. singula enim nomina aratorum et cum singulis pactionis decumanorum litteris persequi et conficere necesse est; ib. 112.

nummi: multi IIS singulos semis accessionis cogebantur dare, qui minimum, singulos nummos; Verr. III, 116.

oppida: ut in singulis oppidis curiam populi Romani non desideretis; Phil. VII, 23.

orac: testes (sunt) ... in singulis oris omnes sinus atque portus; imp. Pomp. 31.

partes: quid? cum ... dividere coeperit et in digitis suis singulas partis causae constituit? div. Caec. 45. generatim .. ab singulis suis (provinciae) partibus non solum diligitur, sed etiam ornatur; Verr. II, 168. si omnes partes sunt eius modi, ut in singulis dolus malus haereat; Tull. 34.

patres: vobis ... patres conscripti, singulis et egi et agam gratias; sen. 30.

querellae: iam ... accedam ad singulas querellas criminationes Graecorum; Flacc. 27.

res: in singulis rebus eius modi materies est; Sex. Rosc. 89. nisi quod in illa tunc ... testes dantur, hic in singulas res dabuntur; Verr. a. pr. 55. singulis rebus, quaecumque venient, certo portorio imposito; Piso 87. notabo .. singulas res; Phil. II, 57.

senatores: cum senatoribus singulis spectatum e senatu redeuntibus (plausus est datus); Sest. 117. sententiae: dum .. de singulis sententiis breviter disputo; Phil. XIII, 22.

HS: f. nummi.

testes: satisne vobis .. videor ad singulos testis accedere? Flacc. 50. quid agam? cum singulis (testibus) disputem? Scaur. 19.

versiculi: f. cives; dom. 44.

versus: cum in singulis versibus populus Romanus maximo ... plausu Bruti memoriam prosequebatur; Phil. X, 8.

voce: me non ... singulae voces praecognovi, sed ... universus populus Romanus consulem declaravit; leg. agr. II, 4.

B. affici: a. mase: l. accedunt: ut non modo plures, sed ne singuli quidem possint accedere; Verr. V, 133.

ferunt: non enim singulos ferre sententiam, sed universos constituere; div. Caec. 24.

indicant: singuli de maximo rebus indicent; quaestori permittant; fuitoreum mittant; leg. agr. II, 34.

possident: honestius cum (agrum) vos universi quam singuli possideretis; leg. agr. II, 85.

possunt: f. accedunt.

sumunt: ad hunc numerum quingenos (colonos) sibi singuli sumunt; f. sument; leg. agr. II, 76.

II, I. adicio: mitto ereptaum libertatem populis ac singulis, qui erant adfecti praemis nomination; Piso 90.

commemoro: sed quid singulos commemoro? Phil. II, 12.

traho: mihi quidem constat ... nec vetera nos sedibus suis moveri pati nec singulos ad cruciatum trahi; Phil. XIII, 42.

2. do: civitas data non solum singulis, sed nationibus ... universis a mortuo; Phil. I, 24. eripio: f. II, I. adicio.

venio: neque solum singulis veniant immunitates, sed etiam populis universis; Phil. II, 92.

3. damno in: in singulos IIS quinquegenis milibus damnavi mavoltis? Verr. III, 69.

decerto cum: non est .. mihi ... cum singulis decertandum atque pugnam; Scaur. 20. pervenio ad: etiam si ad vos esset singulos aliquid ex hoc agro perenturum; leg. agr. II, 85. pugno cum: f. decerto cum.

III. beneficia: huius temporis ac timoris mei non est conari commemorare beneficia in me singulorum; sen. 30.

virtus: longum est de singulorum virtute .. dicere; Cluent. 107.

B. recitari: habeo; ut, cum multa vobis, ... omnia dis immortalibus debeamus, haec antea singula per illos habuerimus, nunc universa per vos recuperavimus; sen. 2.

**singultus**, *ἄστυχον*: non modo lacrimulam, sed multas lacrimas et fletum cum singulto videre potuisti: *Planc.* 76.

**sinister**, *ἄμετρος*: A. fulmen: quia tribunus plebis sinistram fulmen nuntiabat: *Phil.* II, 99.

manus: sinistra manu retinebat arcum: *Verr.* IV, 74. „ut scriba ... secum ipse, caput sinistra manu perfricans, commurmuratus sit ...“ *Piso* 61.

B. I. minari: cum dextra sinistra ... minaretur dominis: *Phil.* XIII, 19.

2. a: aspice illam a sinistra equestrem statuum inauratam: *Phil.* VI, 12.

ad: quid ad dextram, quid ad sinistram sit: *Phil.* XII, 26.

**sino**, *lassen, geschehen lassen, dulden, gestatten*: I. **absolut**: alqs: nobiscum versari iam diutius non poles: non feram. non patiar. non sinam: *Catil.* I, 10. me hoc in lucro ponere atque aliud agere patiarum. non sinunt: *Flacc.* 40. si hic sinat: *prov. cons.* 17.

labes: sit discordiarum finis aliquando: ... non sinit eadem ista labes: *har. resp.* 46.

leges: pater dat filiae: prohibes. leges sinunt: *Verr.* I, 118.

II. mit Ergänzung: I. **Infinitiv**: „non deici, non enim sivi accedere“: *Caccin.* 64.

2. **nom. c. inf.**: hic ... accusare cum moderate, a quo ipse nefarie accusatur, per senatus auctoritatem non est situs: *Sest.* 95.

3. **acc. c. inf.**: quem nunc respirare libere non sinis: *Quinct.* 39. quae (auctoritates) te oblivisci laudis domesticae non sinant: *Verr.* a. pr. 52. non sinam profecto ... tui nobis denique responderi: *ib.* 54. religiones vero caerimoniaeque omnium sacrarum sanorumque violatae simulacraeque deorum ... consistere eius animum sine turore atque amentia non sinunt: *ib.* I, 7. neque ego istum sibi ex communi calamitate defensionem ullam sinam sumere: *ib.* 43. me ad meas fortunas defendendas accedere non sinis? *ib.* 142. ut ... consuetudo tamen eum et disciplina degenerare non sineret: *ib.* III, 159. iam vero scriba tuus anulo aureo suo ... ista te ratione uti non sinit: *ib.* 176. ut ea (monumenta) te ornari quidem nomine aliorum sinat: *ib.* IV, 29. rei magnitudo me breviter perstringere atrocitatem criminis non sinit: *ib.* 105. illa ... moneo ... longius progredi ne sinas: *ib.* V, 174. „sine nos per eum nostras fortunas defendere“: *div. Cacc.* 20. sinit ... praeterire me nostram calamitatem: *imp. Pomp.* 25. cur ... tu ... hunc Aesellum esse inultum tam diu sinis? *Cluent.* 172. sine ad alios potestatem, ad te gratiam beneficii tui pervenire: *leg. agr.* II, 22. sine eos, qui omnia a nobis sperant, habere ipsos quoque aliquid quod nobis tribuere possint: *Muren.* 71. hic vos orat ... parvus, ut se aliquando ... patri suo gratulari sinatis: *Sulla* 89. tu sororem tuam virginem esse non sinit: *dom.* 92. quod caerimoniae ab omni vetustate acceptas a Brogitario polli non sinit: *har. resp.* 29. ad arma vocarent, qui ne vestitu quidem defendi rem publicam sissent: *Sest.* 44. „exulare sinitis, sinis pelli, pulsam patimini“: *ib.* 122. neque huius iudicii veritatem ... in voluntate testium collocari sinam: *Cael.* 22. quem is (publico) frui non sinit, qui est ... hostis: *prov. cons.* 12. quis hoc fecit ulla in Scythia tyrannus, ut eos, quos luctu adficeret, lugere non sineret? *Piso* 18. qui soli in hac urbe senatum senatum parere non sient: *Planc.* 87. sinit me, quod ... huic saepe promisi, id a vobis ei persolvere;

*ib.* 103. huic ordini ignem novum subici non sivistis: *Rab. Post.* 13. equitem Romanum ... (Caesar) excepit, [coertere non sivit]: *ib.* 43. qui ne vivo quidem Trebonio Dolabellae latrocinium in Syriam penetrare sivistet: *Phil.* XI, 32.

**sinus**, *Bufen, Echoß, Meerbufen, Bucht*: I. sunt: festes (sunt) ... omnes sinus atque portus: *imp. Pomp.* 31.

II, I. continere: omnis sinus ... claustris imperii nostri contineri: *Flacc.* 30.

inflecto: ubi primum ex alto sinus ab litore ad urbem inflectitur: *Verr.* V, 30.

obsideo: qui sinus quosdam obsedisse maritimos ... dicuntur: *Verr.* V, 145.

2. abstraho ex: Q. Metellus abstraheretur e sinu gremioque patriae: *Cael.* 59.

appono ex: calumniatores ex sinu suo apponunt: *Verr.* I, 27.

cedo ex: cedo mihi, quaeso, ex ipsis sinu litteras Syracusanorum: *Verr.* V, 147.

defero in: optatum negotium sibi in sinum delatum esse dicebat: *Verr.* I, 131.

deprimo de: et quam tu pestem innocentissimo filio de matris sinu deprimis, hanc hi tales viri comprobant? *Cluent.* 186.

eripio ex: ut ex sinu patriae nobilissimus adulescens ... eripit ... istius carnifici Sextio dederetur: *Verr.* V, 125.

habeo in: etiamne in sinu ... quidam optimi viri viperam illam venenatam ... habere poterunt? *har. resp.* 50.

influo in: ut ... ipse influat in urbis sinum portus: *Verr.* V, 96.

pono in: quae (Aetolia) procul a barbaris disjuncta [est] gentibus, in sinu pacis posita, medio fere Graeciae gremio continetur: *Piso* 91.

proficiscor ex: qui e Chelidonis sinu in provinciam profectus esset: *Verr.* II, 24.

sum de: postremum ... genus est non solum numero, verum etiam genere ipso atque vita ... de eius dilectu, immo vero de complexu eius ac sinu: *Catil.* II, 22.

venio in: venisti Brundisium, in sinum quidem ... tuae mimulae: *Phil.* II, 61.

III, I. recipere: qua pace Cn. Pompei filium res publica ... suo ... sinu complexuque recipiet: *Phil.* XIII, 9.

2. in: Brundisi in sinu ... crudelissimae uxoris delectos Martiae legionis centuriones trucidavit: *Phil.* XIII, 18.

**siparium**, *Berhang*: quibuscum (Graecis suis) iam in exoetra behnat, antea post siparium solebat: *prov. cons.* 14.

**sisto**, *stellen, feststellen, sich stellen, stehen bleiben, bestehen*: I. alqs: testificatur iste P. QUINCTIUM NON STITISSE ET SE STITISSE: *Quinct.* 25.

exercitus: qui (exercitus) ... ut non referat podem, sistet certe: *Phil.* XII, 8.

res publica: qui rem publicam sistere negat posse: *Verr.* III, 223.

II. alqm: ut Alfenus promittat Naevio sisti Quinctium: *Quinct.* 67.

caerimoniae: qui (maiores) statas sollempnisque caerimoniae pontificatu ... contineri putaverunt: *har. resp.* 18.

locum: qui sacrificia gentilicia, illo ipso in sacello, stato loco, anniversaria [anniversarii] factitavit, *har. resp.* 32.

sacrificia: dictatoris Manuvisi stata sacrificia nosse negotii nihil erat: *Lilo* 45.

vadimonium: vadimonium sistit: *Quinct.* 29.

**sitella**, Urne: defero: \* dum sitella deferatur: Fr. B. VI. 13. neque enim manus est legere codicem, cum intercedatur, quam sitellam ipsam cum || coram || ipso intercessore deferre; ib. 14.

**sitio**, dürften, begierig sein: l. alqs: „quin tu me vides, qui ... ipse cum hominibus quindecim male vestitis ad portam Caesimontanam sitiens pervenerim“; Piso 61.

II. I. virtutis: „sitentem me virtutis tuae deseruisti ac reliquisti“; Plane. 13.

2. sanguinem: sanguinem nostrum sitiebat; Phil. V. 20.

**sitis**, Durst; fero: frigus, sitim, famem ferre poterat; Catil. III. 16.

perfero: idem (Catilina) ... frigore et fame et siti et vigiliis perferendis fortis ab istis praedicabatur; Catil. II. 9.

quaero: ipse ... de me in Tiburtino Scipionis declamavit, sitim quaerens; Phil. V. 19.

**situs**, gelegen, befindlich, beruhend: alqd: huic profecto ipsi, quantum est situm in nobis, et opem et salutem ferre debemus; Arch. I.

locus: quod in media est insula situs (locus); Verr. IV. 106.

potestas: huic rei potestas omnis in vobis sita est; Muren. 83.

spes, timor: quod in meo reditu spes otii et concordiae sita videbatur, in discessu autem cotidiana seditio timor; dom. 15.

**situs**, Stellung, Lage: I. est: cuius (urbis) hic situs atque haec natura esse loci caelique esse dicitur; Verr. V. 26.

II. sum: nam et situ est (urbis) cum munito tum ex omni aditu ... praeclearo ad aspectum; Verr. IV. 117.

III. nobilis: (Mylitenaee) urbs ... natura ac situ ... nobilis; leg. agr. II. 49.

ornatus: quae (Messana) situ, moenibus portuque ornata est || sit ||; Verr. IV. 3.

**sive**, oder, oder wenn, sei es — oder: I. **ohne sive im ersten Theil**: a. Substantiva: qui (agri) regis Philippi sive Persae fuerunt; leg. agr. II. 50. ut meliore iure tibi socii fundus Hirpinus sit sive ager Hirpinus ... quam ...; ib. III. 8.

b. Verba: eiecio sive emisso iam ex urbe Catilina, ille arma misit; Sulla. 17.

c. Sätze: istam conciliationem gratiae Staienus ... excogitavit, sive ... a P. Cethego admonitus est; Cluent. 84.

d. a deo: ne illud quidem cogitabas, huius improbissimi furti sive adeo nefariae praedae tam inlustrem ... civitatem testem futuram? Verr. I. 87. nihilmet inveniunda ratio et via reperiunda est, qua ad Aponii quaestum, sive adeo qua ad istius ingentem immanemque praedam possim pervenire; Verr. III. 110.

II. **mit sive im ersten Theil**: I. **zweimal**: a. Substantiva u. subj. Pronom.: si cuiquam generi hominum sive Sculorum sive nostrorum civium ... probatus sit; Verr. II. 17. quod genus hominum, quem numerum, quem ordinem proferre possum || possis || qui te non oderit, sive civium Romanorum sive Sculorum? ib. 166. ut tantam pecuniam scriba tuus auferret sive de aratorum bonis sive de populi Romani vectigalibus; ib. III. 181. sive vos existimationis illius periculum sive iuris dubitatio tardiores fecit ad iudicandum;

Caecia. 9. sive rem sive verba spectare voltis; ib. 90. quid est quod te ista censoria, sive voluntas sive opinio fuit, adjuvare ... posse videatur? Cluent. 125. certe in xviris faciendis sive fides haberetur sive honos, ... ornari hunc iustissime posse intellegebant; leg. agr. II. 23. quod ... tempus fuit ... quo haec, sive ambitio est sive liberalitas, non fuerit? Muren. 72. qui in iudicium venerant, sive accusatores erant sive rei, ... damnabantur; dom. 49. venio ad comitia, sive magistratum placet sive legum; Sest. 109. fuit hoc sive meum sive rei publicae fatum, ut ...; Balb. 58. qui sive patricius sive plebeius esset; Scaur. 34. sive ille ... gloriam, sive ... pecuniam, quaesivit, sibi quaesivit?; Rab. Post. 21. cum audiretur silentio M. Caelius, ... vir ... in hac Milonis sive invidia sive fortuna singulari divina et incredibili fide; Milo 91. o detestabilem hominem, sive quod Caesaris sacerdos es sive quod mortui! ib. 110.

b. **Objectiva, adjectiva, Pronomina u. Participia**: qui poterunt ista ipsa lege, quae de proscriptio est, sive Valeria est sive Cornelia, — bona Sex. Roscii venire qui poterunt? Sex. Rosc. 125. quem voles eorum testium, quos produxero, ... sive togatum sive Sciculum; Verr. II. 152. sive illa defensione uti voluisses sive hac; Tull. 32. sum (deiectus) certe alicunde, sive de privato, sive de publico; Caecin. 82. ut quibusdam populis sive foederatis sive liberis permittendum esse videatur, ut ...; Balb. 22. traduxit ad plebem inimicum meum, sive iratus mihi, ... sive exoratus; prov. cons. 42. nimis magna poena te consule constituta est sive malo poetae sive libero; Piso 72.

c. **Verba**: quod sive fateris sive convinceris, quot et quam manifestis rebus tenere non vides? Verr. III. 149. pacem cum Scipione Sulla sive faciebis sive simulabatis; Phil. XIII. 2.

d. **Wiederholung desselben Wortes**: fore uti quod quisque vellet, sive esset venale sive non esset, quanti vellet auferret; Verr. IV. 10. sive ex fundo, sive a fundo deiectus essem; Caecin. 87. **UNDE DEIECTISTI**, sive ex quo loco, sive a quo loco, **EO RESTITUAS**; ib. 88. sive ex hoc loco deieicisti, restitue in hunc locum, sive ab hoc loco, restitue in eum locum, non ex quo, sed a quo deiectus est; ib. sive illa tibi nota non sunt ... sive sunt; Phil. II. 16.

e. **verschiedene Wortarten**: sive illa vestis mutatio ad luctum ipsorum sive ad deprecandum valebat; Sest. 32.

f. **Sätze**: sive eam ipsam familiam sibi damnum dedisse, sive consilio et opera eius familiae factum esse; Tull. 28. sive consilium missem, [ut vi deiceretur,] sive ipse deieicissem; Tull. 30. cum eis sive credidit, ... sive fides non habetur; Caecin. 3. sive quod in legem non iurasset sive quod e lege subsortitus [iudicem] non esset; Cluent. 96. sive hoc statueritis, ... sive Silani sententiam sequi malueritis; Catil. IV. 11. neque in toto Acomoniensium testimonio, sive hic conflictum est, ... sive missum domo est, ... commovebor; Flacc. 38. haec (memoria) ... sive a meo sensu post mortem afitura est sive ... ad aliquam mei partem pertinebit, nunc quidem certe ... delector; Arch. 30. sive hunc di immortales fructum mei reditus populo Romano tribuant ...; sive egomet aliquid adventu meo, consilio, auctoritate, diligentia pro tanto beneficio populo Romano praestare debui, praesto; dom. 17. sive ille (litteras tibi) misit sive tu finixisti; ib. 22. sive ... illud animo irato ... fecisset, ... arbitrarentur cum tanti mortem P. Clodii putasse, ut ...; sive etiam illius morte patriam liberare vo-

lisset, non dabiturum fortem virum quin ... Milo 63. sive enim prodigiis atque portentis di immortales nobis futura praedixit ita sunt aperte pronuntiata, ut et illi poena et nobis libertas appropinquet; sive tantus consensus omnium sine impulsu deorum esse non potuit; ib. IV. 10.

g. potius; hanc Palatinam Medeam eamque migrationem huic adolescenti causam sive malorum omnium sive potius sermonum fuisse; Cael. 18.

2. **dreimal**: si cuiquam ordini sive aratorum sive pecuariorum sive mercatorum probatus sit; Verr. II, 17. quam (Karthaginem) P. Africanus ... sive ad notandam Karthaginiensium calamitatem sive ad testificandam nostram victoriam sive ad oblatam aliquam religionem, ad aeternam hominum memoriam consecravit; leg. agr. 1, 5. quod si civi Romano licet esse Gaditanum sive exilium sive postliminio sive refectione huius civitatis; Itab. 29. qui illum Postumi sive inanem spem sive inconsultam rationem sive ... temeritatem vituperandum putet; Rab. Post. 2. sive in communi gaudio populi Romani tui gratulabantur, magnum iudicium, sive mihi gratias agebant, eo maius, sive utrumque, nihil magnificentius cogitari potest; Phil. XIV, 13.

3. **viermal**: sive me tu deiceeris sive tuorum quispian sive servorum sive amicorum; Caccin. 56. quinque omnino fuerunt, qui ... Oppianicum sive imprudentia sive misericordia sive aliqua suspitione sive ambitione adducti absolverunt; Cluent. 76.

4. **achtmal**: sive Sulla sive Marius sive uterque sive Octavius sive Cinna sive iterum Sulla sive alter Marius et Carbo sive qui alius civile bellum optavit, cum detestabilis civem rei publicae natum iudico; Phil. XIII, 1.

III. **ohne Verbindung**: tum illud, quod dicitur SIVE, NIVE, irident; Caccin. 65.

**sobrius**, nüchtern, maßig, verständig, besonnen: A. alqs: nemo .. fere saltat sobrius; Muren. 13. quis te illis diebus sobrius ... vidit? Piso 22. confitere te ... sobrius non fuisse; Phil. II, 84.

convivium: ut nullum unquam pudicum neque sobrius convivium viderit; Verr. III, 160.

homines: sunt omnes Siculi non contempendi, ... sed homines satis fortes ... ac sobrii; Verr. III, 67. quae nisi vigilantes homines, nisi sobrii ... consequi non possunt; Cael. 74. cogitationem ... sobrii hominis punctum temporis suscipe! Phil. II, 31. nec cuius est ab homine numquam sobrio postulanda prudentia; ib. 81.

B. insidior: hoc quis ferre possit, inertis homines fortissimis viris insiditari, ... ebriosos sobrius? Catil. II, 10.

servio: cum .. omnis servitus est misera, tum vero intolerabilis est [servire] ... numquam ne in metu quidem sobrio; ib. III, 12.

**SOCCUS**, ἄσπις: P. Rutilius ... soccos habuit et pallium; Rab. Post. 27.

**SOCER**, Schwiegervater: 1. concupiscit: habet socerum, virum optimum, qui tantum agri ... occupavit, quantum concupivit; leg. agr. II, 69. declarat: quod, si adesset, non minus ille declararet quam hic illius frater patruelis et socer, T. Torquatus; Planc. 27.

est: quae (auctoritates) te ... commoneant fortissimum tibi patrem, ... gravissimum socerum fuisse; Verr. a. pr. 52. socer huius vir multum bonus est; leg. agr. III, 13.

habet: „habet agros non millos .. socer meus desertos atque longinquos“; leg. agr. III, 14.

iacet: cum ... Cn. Oppius socer ... ad pedes eius flexus iaceret; Quir. 12. ut socerum videre consolarique posset fluctibus rei publicae expulsus, in alienis terris iacentem; Sest. 7.

occupat: f. concupiscit. stat: ut socerum videre ... posset ... in alienis terris iacentem, quem in maiorum suorum vestigiis stare oportebat; Sest. 7.

valeat: valebis ... apud generum socer; Piso 59. vendit: quantum tibi agri vendet ... socer tuis? leg. agr. I, 14.

2. sum: cum is fratris tui socer fuisset; dom. 114.

II, 1. abicio: clamor senatus, querellae, proces, socer ad pedes abiectus; Sest. 74.

consolor, expello, video: f. I, 1. iacet. flagitio: Piso ille, gener meus, ... a propinquo suo socerum suum flagitabat; Sest. 68.

3. licet: „non idem tibi adversario Caesaris licebit quod Pisoni socero“; Phil. I, 28.

4. utor: ut ... Q. Mucio socero suo multisque ... hominibus auctoribus uteretur; Caccin. 69.

III. constantia: si soceri (Scauri) constantiam (ceperis); Verr. a. pr. 52.

fundus: ut meliore ure tui soceri fundus Hirpinus sit sive ager Hirpinus ... quam meus ... fundus Arpinus; leg. agr. III, 8.

nomen: ademit Albino soceri nomen mors filiae; Sest. 6.

IV. ab: cum haec optima lex .. ab illo socero eius ... neglegatur; Sest. 135.

V. Züde: lautiores \* pater tuus socerum, quam C. Piso \*; Piso, fr. 8.

**socialis**, die Bundesgenossen betreffend: bel-lum: cuius sanguine ... totum illud sociale bellum macula sceleris imbutum est; Font. 41.

iudicium: quae (questio) sociorum causa constituta est [legē iudicioque sociali]; Verr. II, 15. lex: haec lex socialis est; div. Cacc. 18. f. iudicium.

**societas**, Gemeinschaft, Gemeinamkeit, Theilnahme, Vereinigung, Gesellschaft, Verbindung, Bündniß: 1. **absolut**: **Subject**: arbitrantur: vobis omnes societates ... omne suum erga meam dignitatem studium et iudicium ... commendatum esse arbitrantur; dom. 142.

debet: neque interea verbum ullum interpositum Naevius, aut societatem sibi quidpiam debere aut ...; Quinct. 15. curasse, ne quid sibi societas deberet; ib. 23.

decernit: f. est; Sest. 32.

devincit: quamquam nos ab ineunte illius aetate ... studiorum ... societas similitudine devinxit; Phil. VII, 6.

est: cum annos iam compluris societas esset; Quinct. 14. quicum familiaritas fuerat, societas erat; ib. 25. simillima enim et maxime gemina societas hereditatis est; Qu. Rosc. 55. quorum (criminum) tibi societas cum Verre eius modi est ...; div. Cacc. 30. quod erat Carpinatii nota cum isto praetore societas ac faeneratio; Verr. II, 137. arbitrar ... esse aliquam oportere inter nos rei publicae bene administrandae societatem; leg. agr. II, 11. cuius cum patre, avo, maioribus societas nobis et amicitia fuisset; dom. 20. nullum erat Italiae municipium, ... nulla Romae societas vectigalium, nullum conlegium ...; quod tum non honorificentissime de mea salute decrevisset; Sest. 32. cum in re publica administranda T. Annio cum P. Sestio consiliorum omnium societas fuerit; Vat. 41. neque est nullum amicitiae certius vinculum quam ... societas consiliorum et voluntatum; Planc. 5. quae est ista societas, quae ami-

citia, ... ut .. nostra civitas careat ... Massiliensi propugnatore? Balb. 23. etsi est enim Brutorum commune factum et laudis societas aequa: Phil. X, 15. quod si quis dubitare adhuc potuit quin nulla societas huic ordini ... cum illa .. belua possit esse; ib. XIII. 22. vgl. *ohne Verb.*

faciunt: omnes omnium publiciorum societates de meo consulatu ... amplissima atque ornatissima decreta fecerunt; dom. 74.

habet: portum || portorium || autem et scripturam eadem societas habebat; Verr. II, 171.

intercedit: quicum tibi adfinitas, societas, omnes denique causae ... intercedebant; Quinct. 48.

latet: sub quo nomine tota societas latuit || statuit ||; Sex. Rosc. 124.

subest: cesseram. ... si vis suberat, armis; si societas magistratum, pactioni; Sest. 64.

veniunt: quid, si omnes societates venerunt? Muren. 69.

*ohne Verb.*: quae tanta societas ullis inter se rerum optimarum, quanta ei cum illis sceleris, libidinis, audaciae? Sulla 16. tibi cum Lepido societas aut cum ullo non dicam bono cive. ... sed homine sano? Phil. XIII, 43.

2. *Μετρήσθαι*: o societatem captiosam et indignam! Qu. Rosc. 29.

II. *nach Verben*: 1. *Ἀκούσασθαι*: εὐχοῖτο; f. *εὐχέομαι*, II (8 Et.) B. I, C. 551, b.

colo: si ... fide societas ... colitur; Quinct. 26.

confirmo: neque ullam societatem optimis civibus cum importunissimo hoste foedere ullo confirmari posse credidi; Phil. II, 89.

confiteor: parumne videtur omnium facinorum sibi cum Dolabella societatem initam confiteri? Phil. XIII, 36.

conflo: in qua provincia ... nefarias cum multis scelerum pactiones societatesque confliavit; Iur. resp. 42.

dirimo: cum ille tanto scelere commisso omnium officiorum societatem diremisset; Sulla 6. hanc (nostram) iucundissimam vitae atque officiorum omnium societatem certi homines fictis sermonibus ... diremerunt; dom. 28. „utinam, Pompei, cum Caesare societatem aut nunquam coisses aut nunquam diremisset!“ Phil. II, 24.

dissolvo: cur ... in societate dissoluta nova haec restipulatio interponitur? Qu. Rosc. 38.

disturbo: disturbat vitae societatem; Qu. Rosc. III.

expono: exorditur magna cum expectatione veteris histrionis exponere societatem; Qu. Rosc. 27.

facio: qui societatem cum Sex. Naevio fecerit; Quinct. II. Quinctius fecit, ut dixi, societatem earum rerum || C. Quinctius fecit ... societatem cum eo ||; ib. 12.

gero: quā magna fide societatem gererent; Quinct. 13.

habeo: si nullam religionem sors habebit, nullam societatem coniunctio secundae dubiaeque fortunae; Verr. I, 38.

habeo: f. confiteor.

recito: utrum vobis consilium tandem praetoris recitari videbatur. ... an praedonis improbiissimi societas atque comitatus? Verr. V, 54.

recordor: quis Lentuli societates cum indicibus ... recordatur? Sulla 70.

reperio: nullam neque iustiore neque graviore causam necessitudinis posse reperiri ... quam publici numeris societatem; div. Caec. 61.

tollo: quid est aliud tollere ex vita vitae societatem? Phil. II, 7.

vexo: vexari pessime societatem; Sex. Rosc. 60.

video: cuius quantum honoris huius cupiditatem fuisse creditis, cum videtis luctus societatem? Planc. 29.

violō: „mihi quidem constat ... nec fallere fidem, quam dedi Dolabellae, ... nec Lepidi societatem violare“; Phil. XIII, 43.

2. *Genctiv*: facio: perstat in sententia Saturni, quodcumque sibi petat socius, id societatis fieri; Qu. Rosc. 56.

sum: si quod universae societatis fuisset, petisset; Qu. Rosc. 53.

3. *Pativ*: debeo: si quidem sine cautione et reipromissione nihil minus id Fannius societati. hoc est Roscio, debebat; Qu. Rosc. 56.

peto: iam intellegis ... sibi soli, societati nihil Roscium petisse; Qu. Rosc. 51.

praesto: nam ego Roscium .. confiteor praestare debere societati; Qu. Rosc. 55.

reddo: ut, si hanc ex faenore pecuniam populo non rettuleris, reddas societati; Verr. II, 167.

4. *mit Präpositionen*: adfero in: ubi alter HS IIII z, alter CCCIDDD quod sit in societate adfert; Qu. Rosc. 20.

adipiscor ex: iste .. haec eos ex piratarum societate adeptos esse dicebat; Verr. V, 146.

communico de: cum et de societate multa inter se communicarent et de tota illa ratione; Quinct. 15.

decido pro: Roscium cum Flavio pro societate decidisse; Qu. Rosc. 37.

defendo a: Africa ipsa ... se a societate Punicorum bellorum ... defendit; Scaur. 45.

habeo in: quem ad modum socius in societate habet partem; Qu. Rosc. 55.

includo in: in huius me tu consilii societatem tamquam in equum Troianum includis? Phil. II, 32.

pono apud: cum posita esset pecunia apud eas societates; Verr. III, 165.

recido in: cum praesertim ... quodcumque tibi exigeres, id in societatem recideret; Qu. Rosc. 54.

reperio in: ne in praedae quidem societate mancipem aut praedem [socium] extra tuorum gladiatorum numerum ... quemquam ... reperire potuisti; dom. 48.

offero in: quin etiam ... Fortuna in istius societatem gloriae se non offert; Marcell. 7.

revoco ad: quos ex multorum amorum disensione huius ordinis ad societatem concordiamque revocatos hodiernis dies vobiscum ... coniungit; Catil. IV, 15.

sum in: nesciebat videlicet Panurgum fuisse in societate? Qu. Rosc. 35. ut fuisse in ea societate viderentur, cum [consilii] non fuissent; Phil. II, 25.

venio ad: venit ... ad periculi, non ad victoriae societatem; Deiot. 13. — in: cuius auctoritatem secuti in societatem belli veneratis; Ligar. 25.

III. *nach Adjectiven*: 1. communis: id commune societatis factum esse contendo; Qu. Rosc. 52.

2. solus ex: quod ex tota societate ... solus tu inventus es; Sex. Rosc. 87.

IV. *nach Substantiven*: 1. *Genctiv*: audacia: cogit Scandilium Apronio ob singularem improbitatem atque audaciam praedicationemque nefariae societatis HS V mercedis || ac praenii nomine || dare; Verr. III, 140.

auctor: ut (Plancius fuerit) ... maximam societatum auctor, plurimum magister; Planc. 32.

auctoritas: possumus auctoritate societatis ... quod dicimus obtinere; Verr. III, 168.

condicio: ut condicionem societatis diligenter

cognoscere; Qu. Rosc. 31. se ... Siculis ... conditionem societatis, amicitiae, foederum reddidisse; Verr. III, 123.

contagio: qui aliqua se contagione praedae, societatis, emptionis contaminaverunt; dom. 108. controversiae: de rationibus et controversiis societatis vult diiudicari; Quinct. 43.

decreta: cunctarum societatum ... decreta de me rei publicae causa esse facta fateamur; Vat. 8.

foedus: inerat ... in illo foedere societatis quasi quaedam nota servitatis; Verr. V, 51.

improbitas: f. audacia.  
iudicia: tolli ex urbe monumenta maiorum. ... iudicia societatis populi Romani atque amicitiae; Verr. II, 88.

iudicium: tria haec sunt (iudicia), fiduciae, tutelae, societatis; Qu. Rosc. 16.

ius: ut iura societatis et officia certi patris familiaris nosse posset; Quinct. II. cum ius amicitiae, societatis, adfinitatis ageretur; ib. 53. ius societatis convellere et commutare ausus est; Verr. III, 15.

lis: societatis, non suas litis redemit, cum fundum a Flavio accepit; Qu. Rosc. 35. iudicabimus || iudicabit || Roscium tuas, non societatis litis redemisse; ib. 39.

litterae: quae ex societatis litteris dicere in istum et proferre possemus; Verr. II, 171. ut hoc comperi, remolas esse litteras societatis; ib. 181.

magister: qui tum magister erat eius societatis; Verr. II, 173. qui per eos annos magistri illius societatis fuissent; ib. 181. sic contendo, ex his parvis libellis apud num magistram societatis repertis vos iam coniectura adsequi posse ...; ib. 184. f. auctor.

monumentum: quod in templo clarissimo populo Romano monumentum suae societatis amicitiaeque esse voluisset; Verr. IV, 67. quem P. Africanus ... Tynlaritanus non solum suas victoriae, sed etiam illorum fidei societatisque monumentum ... dedisset; ib. 84.

nomen: tantum agam de hoc toto nomine societatis; Verr. II, 180. amicitiae nomen ac societatis, quod armis violarat, id precibus est consecutus; Sest. 59.

numerus: quarum (societatum) ex numero multi sedent iudices; Muren. 69.

patres: en foederum interpretes, societatis patres! Verr. V, 55.

praedatio: f. audacia.  
ratio: nisi prius de rebus rationibusque societatis omnibus decidisset; Quinct. 19. quia Sex. Naevio neque ex societatis ratione neque privatim quicquam debuit Quinctius; ib. 37. f. controversiae.

religio: neque apud te tam sancta religio societatis fuisset; Verr. III, 134.

res: f. ratio; Quinct. 19.

servus: cur servus societatis ... semper in Vernicii nomine certo ex loco mendosus esset; Verr. II, 88.

spes: et simul ei non nullam spem societatis ostendit; Verr. I, 134.

studium: hominem ... non nullis rebus in inferiore quam te, ... superiore alibi, municipum, vicinorum, societatum studio, ... aedilem factum esse miraris? Planc. 30.

tabulae: inspiciebamus Syracusis a Carpinatio confectas tabulas societatis; Verr. II, 186. intellegitis enim illa tempora ... cum societatis tabulis non solum consulibus, verum etiam mensibus convenire; ib. tabulas .. societatis in forum adfero || deferro ||; ib. 187.

Testimonium: testimonium societatis requirebant; Verr. IV, 93.

vetustas: qui (Ptolemaeus) ... erat ... eadem vetustate societatis; Sest. 57.

2. mit **Fräpoffitionen**: alqs de: aliquem de societate tua reperies; Sex. Rosc. 93.

alqd de: primum hoc non esse Romae natum de societate decernamur; Verr. III, 141.

paetionem facio de: ergo huc universa causa deducitur, utrum Roscium cum Flavio de sua parte an de tota societate fecerit paetionem; Qu. Rosc. 31. sponsionem facio de: cum eodem Apronio postea P. Scandilius ... eandem sponsionem de societate fecit; Verr. III, 135. attuli sponsiones ipso praesente factas de decernamur societate ab ipso prohibitas iudicari; ib. 144.

verbum facio de: de ista societate verbum esse factum neminem; Sex. Rosc. 28. de .. ca societate neminem esse qui verbum facere auderet hoc tempore; ib. 58.

V. **Umfraud**: I. **Ablativ**: asciscere: asciverunt sibi illud oppidum piratae primo commercio, deinde etiam societate; Verr. IV, 21.

coniungi: qui cum reo criminum societate coniunctus est; div. Caec. 32. itaque Segestani non solum perpetua societatis atque amicitiae, verum etiam cognatione se cum populo Romano coniunctos esse arbitrantur; Verr. IV, 72. (nuptiae) erant .. non matrimonii dignitate, sed sceleris societate coniunctae; Cluent. 35. tu, Iuppiter ... homines ... scelerum foedere inter se ac nefaria societate coniunctos aeternis suppliciis ... mactabis; Catil. I, 33. si tum se cum Catilina societate sceleris coniunxerat; Sulla 52. ut quaeque (civitas) nobiscum maxime societate ... est coniuncta; Balb. 29.

esse: quaestor hic C. Antonii ... fuit sorte, sed societate consiliorum meus; Sest. 8.

ingi: qui (cives Romani) et sermonis et iuris et multarum rerum societate iuncti sunt; Verr. V, 167.

tenere: tu cum ... consulum societate et nefario foedere servitute oppressam civitatem teneres; dom. 131.

2. **Fräpoffitionen**: ex: pecuniam petis, Fanni, a Roscio, quam? ... utrum quae tibi ex societate debeatur an quae ex liberalitate huius promissa sit? ... quae ex societate debeatur? Qu. Rosc. 16. debere tibi ex societate nihil clamitasti; ib. 26. quaero enim potueritne Roscius ex societate suam partem petere necne? ib. 52.

in: qui te in hereditaria societate fraudarat; Quinct. 76. fraudabat te in societate Roscius; Qu. Rosc. 24. nihil hunc in societatem fraudis fecisse iudicasti; ib. 25. quis .. mem in ista societate gloriosissimi facti nomen audivit? Phil. II, 25. ob: ob eius consilii societatem, cum interficeretur Caesar, tum te a Trebonio vidimus sevocari; Phil. II, 34.

per: qui per tutelam aut societatem ... fraudavit quempiam; Caecin. 7.

pro: iudicio damni iniuria constituto tu sine me cum Flavio decidisti? utrum pro dimidia parte an pro tota societate? Qu. Rosc. 32.

propter: qui propter societatem furtorum [tuorum] nihil omnino dederunt; Verr. III, 42. civitatem Syracusanam propter Heraclii hereditatem non minus esse isti amicam, quam Mamertinam propter praedarum ac furtorum omnium societatem; ib. IV, 136. Cleomenem propter flagitiorum ac turpitudinum societatem familiarissimum esse praetori; ib. V, 107.

sine: magna quidem esse partem ... sine societate et coniunctione nominis nostri res ipsa declarat; Scaur. 44.

**socio**, verciingen, verbinden; alqm: quocum (C. Vergilio) me uno vel maxime cum vetustas tum amicitia, cum mei fratris conlegia tum rei publicae causa sociarat: Planc. 95.

periculum: cum vel periculum vitae tuae mecum sociare voluisses: Planc. 73.

studium: si testium studium cum accusatore sociatum est: Flacc. 21.

**socius**, in Verbindung stehend, Genosse, Gefährte, Geschäftsgenosse, Bundesgenosse: A. bei **Substantivum**: arae: vos ... imploro atque obtestor, ... Albanorum obrutae arae, sacrorum populi Romani sociae et aequales: Milo 85.

consilia: semper ... mea consilia pacis et togae socia, non belli atque armorum fuerant: Marcell. 14. nox: cum tu ... nocte socia ... per tegulas demittere: Phil. II, 45.

reges: semper regium || regum || nomen in hac civitate sanctum fuit, sociorum vero regum et amicorum sanctissimum: Deiot. 40.

**B. affein: a. masculinum: I. abfolut: I. Subject:** abiciunt: socii vero nationesque exterae spem omnem tum primum abiecerunt: Verr. I, 59.

accipiunt: cum multas acceperint per hosce annos socii atque exterae nationes calamitates: Verr. IV, 132.

accusat: accusare (Propertium) alienae dominationis scelerisque socius ... non est ausus: dom. 49.

adsunt: adsunt Segestani, clientes tui, socii populi Romani: Verr. IV, 80.

amittunt: ut homines miseri, antea socii atque amici populi Romani, ... non modo ius suum ... amittant, verum etiam ... potestatem non habeant: Verr. a. pr. 53.

asciscunt: si id ascivissent socii populi ac Latini: Balb. 20.

audent: illi ipsi tui convivia, ... socii verbum facere non audent: Verr. IV, 143. f. accusat.

clamant, coeperunt: verum etiam ipsi illi auctores iniuriae et ex aliqua patriciana socii praedae ac rapinarum clamare coeperunt: Verr. II, 47.

coit: dissolvit ... socius ex ea (parte) qua societatem coit: Qu. Rosc. 55.

communicant: qui (socii) velint cum periculis nostris sua communicare: Balb. 24.

confugiunt: quo confugient socii? quem implorabunt? qua spe denique ut vivere velint tenebunt? ... ad senatumne venient? quid? ut de Verre supplicium sumant? ... ad populum Romanum confugient? Verr. V, 126. qui quidem (socii) nunc non ita confugiunt, ut antea ... solebant non aurum, non argentum ... repetunt: ib. (socii) res suas neglegunt: pecunias ... non repetunt: relinquunt: hoc iam ornatum ad vos confugiunt: ib. 128.

conveniunt: videt multos equites Romanos, frequentis praeterea civis atque socios ... convenisse: Verr. a. pr. 7. dico ... convenisse eodem compluris eiusdem amentiae scelerisque socios: Catal. I, 8.

debent: equid auctoritatis apud vos in suo iure repetendo socii populi Romani ... habere debeant: div. Cae. 17.

dissolvit: f. coit.

dubitatur: quis me non modo civis, sed socius recipere contra tuam legem et invare dubitavit? dom. 85.

effugiunt: dubitat nemo quin violati hospites, legati necati, parati atque socii nefario bello lacessisti ... tantum efficerent vastitatem: Piso 85.

eripiunt: non ... ut eriperent nobis socii civi-

tatem, sed ut in eam reciperentur petebant: Phil. XII, 27.

est: unus fuit, adfinis, socius, necessarius, Sex. Naevius: Quint. 74. hoc iure sunt socii: Verr. II, 65. haec omnia halce populi Romani sociis ... esse gesta: imp. Pomp. 21. huius ... otiosae dignitatis haec fundamenta sunt: ... religiones, auspicia, ... provinciae, socii, imperii laus ... Sest. 98.

existimant: ergo id volumus populum Romanum, ... [id] socios nationesque exteras existimare: Verr. II, 223. quid socii de imperatoribus nostris existimant: imp. Pomp. 43.

faciunt: itaque socii fecerunt, veteri instituto publicanorum: Verr. II, 172. f. audent.

ferunt: nihil acerbius socii et Latini ferre soliti sunt quam ... Sest. 30.

frangit: modo ille meorum laborum, periculum, consiliorum socius, C. Poppianus, ... bellum Allobrogum ... proelis fregit: prov. cons. 32.

fruuntur: me ... quam socius tua fini virtute malebant: Planc. 13.

fugiunt: cum ceteri socii tui fugerent: Sex. Rosc. 95.

gaudent: quem socii in urbis suas cum exercitu venisse gaudent: imp. Pomp. 68.

habet: quem ad modum socius in societate habet partem: Qu. Rosc. 55. f. amittunt, debent, ignorant: quod ius ... si socii (ignoraverunt): Balb. 64.

impetrant: quod Halaesini, antiquissimi et fidelissimi socii atque amici, Romae impetrant: Verr. II, 122.

implorant: f. confugiunt: Verr. V, 126. invat: f. dubitat.

laudent: cum (Fonteium) laedit nemo bonus, laudent omnes vestri cives atque socii: Font. 35.

neglegunt: sed haec ... omnia iam socii vestri relinquunt et neglegunt, iudices, ne publice a populo Romano spoliarentur, ... providerunt: paucorum cupiditati tum cum consistere non poterant, tamen sufficere aliquo modo poterant: Verr. V, 127. f. confugiunt: Verr. V, 128.

volunt: cum socii populi Romani iudicia de pecuniis repetundis fieri volunt: Verr. a. pr. 42.

obit: vadimonium mihi non obit quidam socius et adfinis meus: Quint. 54.

obstant: f. neglegunt.

obtemperant: ut eius semper voluntatibus ... socii obtemperant: imp. Pomp. 48.

pendet: tam diu pendit in arbore socius amicusque populi Romani in sociorum urbe ac foro: Verr. III, 57.

perdunt: scribit HILIX socios perdidisse ex vicesima portorii Syracensis: Verr. II, 185.

perlugiant: hic locus est unus quo (socii) perlugiant: Verr. V, 126.

perlinescunt: hic cuncti Siculi, fidelissimi atque antiquissimi socii, ... graviter commoverunt et ... pertimescunt: Verr. V, 115. cum socii pertimescunt: imp. Pomp. 45.

petit: socius sibi soli, non sociis petit: Qu. Rosc. 55. quodcumque sibi petat socius: ib. 56. f. eripiunt.

possunt, provident: f. neglegunt.

putant: quem socii ... omni cruciatu dignissimum putent, Piso 98.

queruntur: at socii in hostium numero sese abs te habitos queruntur: Verr. II, 166. quia tempore dato modeste apud vos socius amicusque populi Romani questus est: ib. IV, 18. quod ego non reprehendo, socios video queri: Flacc. 86.

recipit: f. dubitat. relinquunt: f. confugiunt: Verr. V, 128. neglegunt. ... repetunt: f. confugiunt: Verr. V, 126. 128.

revertuntur; neque quicquam aliud agitur ... nisi ut antiquissimi socii et fidelissimi // fidelissimi // [Siculi] coloni populi Romani ... in agros atque in sedes suas revertantur; Verr. III, 228. solent; f. ferunt. — sufficienti: f. negligunt sumunt; f. confugiunt; Verr. V, 126. venit: ad vadimonium non venit, quis? socius; Quint. 22. f. confugiunt; Verr. V, 126. videntur: ut ... vexati socii ... impune me actore esse videntur; Verr. V, 179. vivunt; f. confugiunt; Verr. V, 126. volunt: quem actorem causae suae socii ... potissimum esse voluerunt; div. Caec. 63. f. communicant, confugiunt; Verr. V, 126.

2. **Frādicat:** sum; nisi hoc video, Capitonem in his bonis esse socium; Sex. Rose, 99. nescibat Fannium Roscio esse socium? Qu. Rose, 35. qui se non Timarchidi, sed ipsius Verris conlegam et socium esse dicebat; Verr. II, 108. socios istius fuisse decumanos; ib. III, 50. loquebantur enim decumanis palam et praeter ceteros is ... praetorem esse socium; ib. 130. NI APRONIUS DICITARET TE SIBI IN DECUMIS ESSE SOCIUM, ib. 132. si ... dixisset Apronium dicitare te sibi esse socium; ib. 133. NI TE APRONIUS SOCIUM IN DECUMIS ESSE DICAT; ib. 135. ni socium te sibi in decumis esse dicitaret; ib. 137. dicitarat homo improbus ... socium // sibi // soci praetorem; ib. 140. OBTUDERUNT EICUS AURIS TE SOCIUM PRAETORIS FUISSE; ib. 157. tibi Apronium in decumis socium fuisse; ib. 157. is cum amicus et socius populi Romani esset; ib. IV, 67. eosdem Romae fuisse legatos, ... socios furtorum; ib. 139. nisi qui aut socius aut minister libidinis esse posset; ib. V, 30. P. Sulla hoc importunissimo cum honoris tum etiam calamitatis socio atque comite ... secundas fortunas amittere coactus est; Sulla 66. qui ... omnium meorum ... periculorum ... socius fuisset; Quir. 15. hic tibi ... fidelissimus socius ad (rem) comparandam ... fuit; dom. 30. cuius maiores huic populo socii atque amici semper fuerunt; ib. 52. qui (Ptolemaeus) ... erat rex, si nondum socius, ad non hostis; Sest. 57. ille Cyprius miser, qui semper amicus, semper socius fuit, ... est ... publicatus; ib. 59. non modo si (Caelius) socius [conjuratoris], sed nisi inimicus istius sceleris fuisset; Cacl. 15. quem (Lucretium) vos socium vestrae religionis iurisque iurandi facile esse patiamini; ib. 54. ne illi (viri) me suarum inimicitiarum socium velint esse; prov. cons. 44. fuit hic multorum illi laborum socius aliquando; Balb. 63. me ille sui totius consulatus eorumque honorum, quos cum proximis communicavit, socium esse voluit; Piso 79. qui meorum consiliorum in consulatu socius ... fuisti; Planc. 104. qui sum illorum ... socius; Phil. II, 31. cuius tu imperatoris quaestor fueras, ... praedae socius; ib. 71. quid ... accidere huic adolescenti potuit optatius quam cognosci ab omnibus Caesaris consiliorum esse socium? ib. III, 17. quod te socium fore speras dominationis Antonii; ib. VIII, 12. qui ... eius (Dolabellae) ... facinoris ... socii ... fuerunt; ib. XI, 29. qui ... socius imperatorum nostrorum fuit in bellis; ib. 33. cum Cn. Pisone socio ... eadem optatimum facere voluisti; Fr. B. VIII, 19. b.

videor: ut meae calamitatis non adiutor solum, verum etiam socius videretur; sen. 20.